
V 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
Istituto Comprensivo 
“Leonardo Sciascia” 

ia Francesco De Gobbis, 13 - 90146 – Palermo 
Tel. 091/244310 Fax 091/6791363 

C.F.: 80020100824 Codice Unico: UFH90U 
E-mail: PAIC870004@istruzione.it -paic870004@pec.istruzione.it 

 

 
Al Personale docente 

Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo 
 

 

OGGETTO: Decreto nomina Commissione Esami di idoneità – Scuola Secondaria di I Grado – 

A.S. 2023-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs. n. 62/2017; 

VISTA l’istanza pervenuta ai fini dell’ammissione agli esami di idoneità; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.5 dell’8 febbraio 2021 concernente gli esami integrativi e 

gli esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione; 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola 

secondaria di primo grado; 

ACQUISITA la designazione dei Docenti componenti la Commissione per gli esami di idoneità dal 

Collegio dei docenti nella seduta del 11 giugno 2024; 

 

DECRETA 

1. è indetta presso l’I.C. Leonardo Sciascia la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva; 

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità per le classi II e III della scuola secondaria di 

primo grado come di seguito elencata: 

mailto:PAIC870004@istruzione.it
mailto:paic870004@pec.istruzione.it




COMMISSIONE 

 

DOCENTE DISCIPLINA DI INSEGNAMENTO 

TALAMO R. ITALIANO 

CORICA G. GEOGRAFIA, STORIA, E. CIVICA 

AIELLO R. MATEMATICA, SCIENZE 

DI FOLCO A. TECNOLOGIA 

MINNELLA R. ARTE E IMMAGINE 

MILONE A. INGLESE 

GIORDANO S. FRANCESE 

CONTE G. MUSICA 

LO GIUDICE S. ED. FISICA 

RIZZO M. RELIGIONE 

 

3. Gli esami di idoneità, presieduti dal Dirigente Scolastico, si svolgeranno secondo il seguente 

cronoprogramma: 
 

 

DATA ORARIO ATTIVITA’ 

11.06.2024 18:00 – 18:30 RIUNIONE PRELIMINARE 

12.06.2024 08:00 – 11:00 PROVA SCRITTA DI MATEMATICA 

13.06.2024 08:00 – 11:00 PROVA SCRITTA DI LINGUA INGLESE 

14.06.2024 08:00 – 12:00 PROVA SCRITTA DI ITALIANO 

14.06.2024 17:00 – 17.30 RATIFICA SCRITTI 

21.06.2024 11:00 – 11:30 PROVA ORALE 

21.06.2024 11:45 – 12:45 RATIFICA PROVA ORALE E SCRUTINIO FINALE 



Durante la riunione saranno analizzati i programmi presentati dal candidato e saranno predisposte le 

prove d’esame e posti in essere i necessari adempimenti propedeutici all’espletamento delle stesse. 

Il candidato dovrà presentarsi a scuola 15 minuti prima dell’orario di convocazione e dovrà lasciare 

l’edificio scolastico subito dopo l’espletamento della prova. 

La presente vale come convocazione. 

L’esito degli esami di idoneità è pubblicato all’albo cartaceo della scuola con la sola indicazione: 

idoneo/non idoneo alla classe. Al candidato che supera l’esame di idoneità viene rilasciato un certificato 

recante indicazione dell’esito dell’esame sostenuto e dei voti attribuiti alle singole prove. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Stefania Cocuzza 

(Documento firmato digitalmente 

si sensi del D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 
sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa) 


		2024-06-11T15:01:22+0200
	STEFANIA COCUZZA




